MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021 – Nº 1690

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 06 DE JULHO DE 2021, EDIÇÃO Nº

1685 – DECRETO N° 4509, DE 06 DE JULHO DE 2021.

ONDE-SE LÊ:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 28/06/2021,

LEIA-SE:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01/072021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 092/2021

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA TAÍS

ZUCHETTO MACHADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora TAÍS

ZUCHETTO MACHADO, Cargo: Fisioterapeuta, matrícula funcional nº

008751, na forma da Lei Complementar nº 010/2003 e Lei nº 580/2006,

de acordo com o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob

nº 2481, de 12 de julho de 2021, pelo período de 180 (cento e oitenta)

dias a partir de 03/07/2021 a 29/12/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 03/07/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 13 de julho de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2021

EDITAL/EST N.º 18/2021

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS,

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2021, de 18/01/2021, com classificação

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2021, de 11/02/2021,

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola –

CIEE-ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta,

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para

manifestar interesse no estágio.

PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

10 SUÁRIA COSTA DOS SANTOS

Vargem Alta, ES, 13 de Julho de 2021.

 ELIESER RABELLO

 Prefeito Municipal

Vargem Alta, terça-feira, 13 de julho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1690 Página 2 de 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE

RELATÓRIO 2º TRIMESTRE – LICENÇAS AMBIENTAIS

REQUERIDAS E EMITIDAS

Considerando o parágrafo 2º, Art. 9°, da Lei n° 767, de 05 de janeiro de

2009, torna-se público as licenças requeridas e emitidas no segundo

trimestre de 2021, conforme tabelas abaixo:

LICENÇAS REQUERIDAS

Licença Requerente Atividade

Simplificada

American Tower do

Brasil - Cessão de

Infraestruturas

LTDA

Estação de

telecomunicação

Regularização

Hemoclin Centro

Médico e

Laboratório de

Análises Clínicas

LTDA

Laboratório de

análises clínicas,

patológicas,

microbiológicas e/ou

biologia molecular

Regularização
João Batista

Scarton

Descascamento,

despolpamento e

secagem de café

Prévia
Donna Indústria de

Madeiras LTDA

Serraria (somente

desdobra de madeira)

Instalação
Donna Indústria de

Madeiras LTDA

Serraria (somente

desdobra de madeira)

Regularização
Edilson Barbosa

dos Santos
Terraplenagem

Especial
Tiago Gomes de

Faria
Supressão de árvores

Simplificada

Prefeitura

Municipal de

Vargem Alta

Pavimentação de

estradas e rodovias

municipais e vicinais

Especial

Prefeitura

Municipal de

Vargem Alta

Supressão de árvores

Operação
Itaforte Granitos

LTDA

Desdobramento e/ou

polimento e/ou corte e

aparelhamento de

rochas ornamentais,

quando associados

entre si

Operação
Granitos Paraíso

LTDA

Corte e acabamento /

aparelhamento de

rochas ornamentais

e/ou polimento manual

ou semiautomático,

quando exclusivos

Prévia

IMB Indústria de

Moagem Bachieti

LTDA

Beneficiamento de

rochas para produção

de pedra britada,

produtos siderúrgicos

ou para outros usos

industriais/agrícolas

Instalação

IMB Indústria de

Moagem Bachieti

LTDA

Beneficiamento de

rochas para produção

de pedra britada,

produtos siderúrgicos

ou para outros usos

industriais/agrícolas

Operação
R.C. Fardin Pedras

Eireli

Beneficiamento de

rochas para produção

de pedra britada,

produtos siderúrgicos

ou para outros usos

industriais/agrícolas

Operação
Fardin Moagem de

Minérios

Beneficiamento de

rochas para produção

de pedra britada,

produtos siderúrgicos

ou para outros usos

industriais/agrícolas

Operação

Biologic

Laboratórios de

Análises Clínicas

Laboratório de

análises clínicas,

patológicas,

microbiológicas e/ou

biologia molecular

Instalação
José Armando

Rosseto
Avicultura

Prévia
Magno de Bacher

Alves

Disposição de rejeitos

/ estéreis provenientes

da extração de rochas,

exceto lama do

beneficiamento de

rochas ornamentais

(LBRO).

Instalação
Magno de Bacher

Alves

Disposição de rejeitos

/ estéreis provenientes

da extração de rochas,

exceto lama do

beneficiamento de

rochas ornamentais

(LBRO).

Prévia Nilson Altoé Terraplenagem

Instalação Nilson Altoé Terraplenagem

Operação
Amaury João

Felippe
Avicultura

Simplificada Claudionor Panzin

Parcelamento do solo

para fins urbanos

exclusivamente sob a

forma de

desmembramento.

Não inclui loteamento

Anuência  Jovandir Pin
Construção de

barragem

Operação
Gramalto Granitos

e Mármores LTDA

Desdobramento e/ou

polimento e/ou corte e

aparelhamento de

rochas ornamentais,

quando associados

entre si

Simplificada
Ramos Antônio

Alves

Corte e acabamento /

aparelhamento de

rochas ornamentais

e/ou polimento manual

ou semiautomático,

quando exclusivos

Regularização
Grazan Granitos e

Mármores LTDA
Desdobramento e/ou

polimento e/ou corte e

Vargem Alta, terça-feira, 13 de julho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1690 Página 3 de 4

aparelhamento de

rochas ornamentais,

quando associados

entre si

Especial
José Antônio

Quintino
Supressão de árvores

LICENÇAS EMITIDAS

Licença / Número Requerente Atividade

LI n° 003/2021
Advaldo José

Pansini
Terraplenagem

LI n° 004/2021

Terramar

Mármores e

Granitos LTDA

Desdobramento e/ou

polimento e/ou corte e

aparelhamento de

rochas ornamentais,

quando associados

entre si

LI n° 005/2021

Quintal

Agropecuária

LTDA

Fabricação de doces,

refeições conservadas

e conservas de frutas,

legumes e outros

vegetais, exceto

produção artesanal

LO n° 003/2021
Marmoraria A

Soares Eireli

Corte e acabamento /

aparelhamento de

rochas ornamentais

e/ou polimento manual

ou semiautomático,

quando exclusivos

LO N° 004/2021

Quintal

Agropecuária

LTDA

Fabricação de doces,

refeições conservadas

e conservas de frutas,

legumes e outros

vegetais, exceto

produção artesanal

LO N° 005/2021
Auto Posto

Montanha LTDA

Posto revendedor de

combustíveis, com uso

de qualquer tanque,

ou posto de

abastecimento de

combustíveis (não

revendedor), com uso

de tanque enterrado

LAR N° 002/2021

Terramar

Mármores e

Granitos LTDA

Desdobramento e/ou

polimento e/ou corte e

aparelhamento de

rochas ornamentais,

quando associados

entre si

LAR N° 003/2021

Quintal

Agropecuária

LTDA

Fabricação de

cervejas, chopes e

maltes, exceto

artesanal

LS N° 004/2021

MD Connect

Telecomunicações

Eireli

Estação de

telecomunicação

LS N° 005/2021
Diego Rangel

Ardisson

Fabricação de peças,

ornatos, estruturas e

pré-moldados de

cimento, gesso e lama

do beneficiamento de

rochas ornamentais

LS N° 006/2021

Prefeitura

Municipal de

Vargem Alta

Pavimentação de

estradas e rodovias

municipais e vicinais

APRA N°

001/2021

Marzampi

Mármores

Zampiroli LTDA

Extração de calcário e

mármore

APRA N°

002/2021

Pasinato Madeiras

Eireli

Tratamento químico

e/ou orgânico em

madeira

APRA N°

003/2021

Calcimar Calcáreos

e Mármores LTDA

Extração de rochas

ornamentais

________________________________________________________

IPREVA

EXTRATO CONTRATO 011/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: PLENUS SISTEMAS

OBJETO: Referente ao Contrato 011/2021 -  Locação de licença e

direito de uso e hospedagem de sistema denominado sítio eletrônico,

customização, ativação e implantação assistida, conforme consta no

Processo Administrativo/PROTOCOLO Nº 133/2021.

VALOR: R$ 4.788,00 (Quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 200100.0927200452.130 e elemento

de despesa 3.3.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Júridica.

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 13 de julho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1690 Página 4 de 4

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com